
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

19.08.2019                                                                 № 879 
 

г. Лесной 
 

Об утверждении перечня затрат, учитываемых при установлении платы за 
оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях городского округа «Город Лесной» 

 
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года    

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 16 
Закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить перечень затрат, учитываемых при установлении платы за 
оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях городского округа «Город Лесной» (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 
пункт 1 постановления главы администрации городского округа от 19.12.2013 

№ 2396 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных учреждениях городского округа «Город Лесной»; 

постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
15.08.2016 № 1109 «О внесении изменений в постановление главы администрации 
городского округа «Город Лесной» от 19.12.2013 № 2396 «Об установлении платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 
городского округа «Город Лесной». 
  3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 
 
 

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов 



2 

 

  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 19.08.2019 № 879 
«Об утверждении перечня затрат, 
учитываемых при установлении 
платы за оказание услуги по 
присмотру и уходу за детьми в 
муниципальных образовательных 
учреждениях городского округа 
«Город Лесной» 

 
8 

Перечень  
затрат, учитываемых при установлении платы за оказание услуги по 

присмотру и уходу за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 
городского округа «Город Лесной» 

 
 

 1. Расходы на организацию питания: 
 расходы на приобретение продуктов питания. 
 2. Расходы по организации хозяйственно-бытового обслуживания детей, и 
прочие расходы, связанные с приобретением расходных материалов (услуг), 
используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной 
гигиены: 

 услуги по стирке белья, дезинфекция мягкого инвентаря, ковровых изделий; 
 приобретение товаров для хозяйственных целей (дезинфицирующие, 

чистящие, моющие средства, лампы, перчатки, ткань для мытья полов, уборки 
помещений); 

 приобретение материалов для бытового обслуживания (мыло, салфетки, 
туалетная бумага); 

 приобретение мягкого инвентаря (постельное белье, полотенца, покрывала на 
кровати, наматрасники, одеяла, матрасы, подушки, клеенка, скатерть); 

 услуги по профилактическому обследованию детей; 
 приобретение медикаментов, витаминов. 

3. Сумма средств, оставшаяся после оплаты расходов, указанных в пунктах 1, 
2 настоящего перечня направляется:  

 на приобретение оборудования, мебели и посуды, необходимых для 
организации питания, приема пищи, организации режима воспитанников;  

 на приобретение оборудования и мебели, необходимых для организации 
стирки и ухода за постельным бельем и иными вещами;  

 на приобретение и обслуживание программного обеспечения, необходимого 
для разработки соответствующего меню с учетом индивидуальных и возрастных 
особенностей детей;  



3 

 

  

на оказания услуг по ремонту, обслуживанию и установке бытовой техники и 
оборудования, находящихся в помещениях пищеблока, туалетной комнаты, а также 
приобретение запасных частей к данному оборудованию. 

Не допускается включение расходов на реализацию образовательной 
программы дошкольного образования, а также расходов на содержание 
недвижимого имущества МДОУ, реализующего образовательную программу 
дошкольного образования, в родительскую плату за присмотр и уход за ребенком. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-16T09:50:28+0500




